- 10 Quamvis ex Matth. cap. 16. & Joan. 21. solūm constet Christum Petro Summum Pontificatum tribuisse, non autem alicujus certæ Ecclesiæ Episcopatum, ipsa tamen Jura Canonica manifestò nobis tradiderunt iussu Domini Petrum Romæ Sedem Pontificiam fixisse, ut inquit Nicolaus II. relatus in cap. omnes, 22. dist. scribens Mediolanensibus per Petrum Damianum Legatum suum, his verbis: *Omnes sive Patriarchæ cujuslibet apices, sive Metropoleon Primatus, aut Episcopatum Cathedras, vel Ecclesiarum cujuslibet Ordinis dignitates instituit Romana Ecclesia: illam vero solus ille fundavit, & super petram Fidei mox nascentis erexit, qui beato aeterna vita clavigero, terreni simul, & celestis imperii jura commisit.* Id ipsum ostendit Gelasius relatus in cap. quamvis, 21. dist. omnibus Orthodoxis ita scribens: *Quamvis universæ per Orbem Catholicæ Ecclesiæ unus thalamus Christi sint: sancta tamen Romana, Catholicæ, & Apostolica Ecclesia nullis synodis constitutis ceteris Ecclesiis prælata est, sed Evangelica voce Domini, & Salvatoris nostri Primum obtinuit: Tu es Petrus, &c. Item Anacletus ad omnes Episcopos, epist. 3. cap. 3. relatus in cap. sacrosancta, 22. dist. ita ait: *Sacrosancta Romana, & Apostolica Ecclesia, non ab Apostolis, sed ab ipso Domino Salvatore nostro Primum obtinuit.* Deinde hoc ipsum attestantur Marcell. I. in cap. rogamus, & Leo I. in cap. cùm Beatissimus, 24. quest. 1. præterea Alexand. I. Julius I. Pius I. in suis epistolis, & demum Innoc. III. in cap. per venerabilem, qui fil. sint legit. his verbis: *Locus, quem elegit Dominus, Apostolica Sedes esse cognoscitur.* Confirmatur, nam cùm Petrus Urbem fugiens exivisset, volens eum Dominus ad locum quem elegerat, revocare, interrogatus ab eo: *Domine quo vadis?* respondit: *Vado Romam iterum crucifigi;* quod intelligens pro se dictum, ad locum ipsum protinus est reversus, quam historiam referunt Linus Papa in actis passionis Sanctorum Apostolorum Petri & Pauli, Egesip. lib. 3. de excidio Hierosolymitano, D. Ambros. lib. 5. epist. 32. Læl. Jordan. de majoribus Episcoporum causis ad Papam deferendis, cap. 11. num. 24. Guerrero in speculo juris Pontificii, pag. 8. & ex S. Athanasio in apologia pro fuga sua, & S. Greg. in explicatione quarti Psalmi pœnit. comprobant Cardinal. Bellarm. lib. 1. de Romano Pont. cap. 23. in fine, Lotter. d. 11. lib. 1. quest. 46. num. 9. Quare † primam Sedem, & universalem Ecclesiæ Primum Romæ Jure divino esse collocatum, tenent Abb. in d. cap. per venerabilem, Joan. Andr. in cap. fundamenta, de elect. in 6. ubi Anchar. num. 12. Albertus Pighius de Ecclesiast. hierarch. lib. 3. cap. 12. & 13. S. Antoninus part. 3. tit. 23. c. 5. §. 7. Turrecrem. de potestate Ecclesiæ lib. 2. cap. 40. cum sequentibus, Can. de locis Theolog. lib. 6. cap. 8. vers. 10. Alvar. Pelag. de planctu Ecclesiæ lib. 1. cap. 32. Cordub. in quest. lib. 4. quest. 2. proposit. 8. Jacob. de Concil. lib. 8. art. 6. & 7. latissime Alphons. Mendoza in quest. quodlib. quest. 4. scholast. Azor. institut. moral. part. 2. lib. 4. cap. 11. quest. 2. Cardin. Cæsar Baron. in addit. ad Martyrologium Romanum, die 18. Ianuarii, pag. mihi 30. Cardin. Bellarmin. tom. 1. de Romano Pontif. lib. 2. à princip. Card. Tusch. pract. conclus. juris tom. 3. conclus. 3. num. 19. & tom. 7. lit. R, conclus. 362. 13 quorum aliqui agunt † an licitum sit è Roma alio Se- dem Apost. transferre, quod ex instituto disputatione*